
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
ως κατεπείγουσας, επί διαγράμματος οριζοντιο-
γραφίας σε ορθοφωτοχάρτη, για την κατασκευή 
του έργου Υποσταθμός έλξης Κιλκίς στη θέση 
«Μεγάλη Βρύση», περί τη Χ.Θ. 47+000, της υφι-
στάμενης σιδηροδρομικής γραμμής «Θεσσαλο-
νίκη  - Σέρρες  - Προμαχώνας» για το έργο «Κα-
τασκευή ηλεκτροκίνησης επί της υφιστάμενης 
Σιδηροδρομικής Γραμμής Θεσσαλονίκη (ΤΧ1)  - 
Σέρρες.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
1111706/8402/Δ0010/9.01.2007 (ΑΑΠ 24) κοι-
νή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών  - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, για το έργο «Διάνοιξη της οδού 
Αντιρρίου  - Κεφαλόβρυσου, του Δυτικού Άξο-
να B-N της Ιονίας οδού, στο υποτμήμα από Χ.Θ. 
18+700 έως Χ.Θ. 24+200, στο Νομό Αιτωλοακαρ-
νανίας».

3 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης επί-
ταξης ακινήτων για την κατασκευή του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟ-
ΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ 
ΣΕ ΚΟΥΤΣΟΠΟΔΙ, ΜΥΚΗΝΕΣ, ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, 
ΦΙΧΤΙΑ Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ», της πράξης «Μεταφορά 
και διανομή νερού άρδευσης από δίκτυα Ανά-
βαλου σε Κουτσοπόδι, Μυκήνες, Μοναστηράκι, 
Φιχτιά, Χώνικα, Αεροδρόμιο, Ελληνικό και Δήμο 
Μίδεας Ν. Αργολίδας» του Μέτρου 4, Υπομέτρου 
4.3 του ΠΑΑ 2014-2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    136849 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
ως κατεπείγουσας, επί διαγράμματος οριζοντιο-
γραφίας σε ορθοφωτοχάρτη, για την κατασκευή 
του έργου Υποσταθμός έλξης Κιλκίς στη θέση «Με-
γάλη Βρύση», περί τη Χ.Θ. 47+000, της υφιστάμε-
νης σιδηροδρομικής γραμμής «Θεσσαλονίκη  - 
Σέρρες - Προμαχώνας» για το έργο «Κατασκευή 
ηλεκτροκίνησης επί της υφιστάμενης Σιδηροδρο-
μικής Γραμμής Θεσσαλονίκη (ΤΧ1) - Σέρρες. 

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών απαλλο-

τριώσεων ακινήτων» (Α’ 17).
2. Το άρθρο 169 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) με το οποίο 

αντικαταστάθηκε η παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 
(Α’ 17).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Το β.δ. 532/1972 (Α’ 161) περί κωδικοποίησης των 
διατάξεων σε ενιαίο κείμενο που αφορούν τον Οργανι-
σμό Σιδηροδρόμων Ελλάδος.

5. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 3891/2010 (Α’ 188) περί 
αναδιάρθρωσης, εξυγίανσης και ανάπτυξης του Ομίλου 
ΟΣΕ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 335

3531

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.14 08:23:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3532 Τεύχος Δ’ 335/10.06.2021

6. Το άρθρο 7 του ν. 2576/1998 «Βελτίωση των διαδι-
κασιών για την ανάθεση της κατασκευής των δημοσίων 
έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

7. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι-
κονομικών…» (Α’ 213).

8. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

13. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
17 παρ. 2 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

14. Την υπ’ αρ. 2/47987/0004/15.6.2018 (ΑΔΑ: 91ΦΝΗ-
ΗΣΚ) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών, βάσει του ν.3528/2007, όπως ισχύει».

15. Την υπ’ αρ. 49105/26.6.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

16. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
149877 ΕΞ 2019/31.12.2019 απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Β’ 4938), η 
έκδοση κοινών αποφάσεων όπου αυτές προβλέπονται 
στον κώδικα αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινήτων 
γίνεται με πρωτοβουλία του εποπτεύοντος Υπουργείου, 
το οποίο ως αρμόδιο εκ του σκοπού της απαλλοτρίωσης 
είναι και αρμόδιο για τη σύνταξη σχετικού σχεδίου κοι-
νής υπουργικής απόφασης.

Αφού είδαμε:
1. Το υπ’ αρ. 9653/20/12.11.2020 έγγραφο - δήλωση 

της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε., με το οποίο α) ζητείται η κήρυξη της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στο πλαίσιο κατασκευής 
του έργου «Υποσταθμός έλξης Κιλκίς στη θέση "Μεγάλη 
Βρύση", περί τη Χ.Θ. 47+000, της υφιστάμενης σιδηρο-
δρομικής γραμμής "Θεσσαλονίκη - Σέρρες - Προμαχώ-
νας" για το έργο "Κατασκευή ηλεκτροκίνησης επί της 
υφιστάμενης Σιδηροδρομικής Γραμμής Θεσσαλονίκη 
(ΤΧ1) - Σέρρες" (Α’ 102), συνολικής έκτασης 13.308,00 
τ.μ, που απεικονίζεται στο από 1.4.2020 διάγραμμα ορι-
ζοντιογραφίας επί ορθοφωτοχάρτη, σε κλίμακα 1:2000», 
β) δηλώνεται και αιτιολογείται το γεγονός ότι υπάρχει ιδι-
αίτερη ανάγκη επίσπευσης της διαδικασίας κήρυξης της 

απαλλοτρίωσης, επικαλούμενη το άρθρο 169 του ν. 4512/
2018 (Α’ 5) και γ) δηλώνεται ότι έχει εξασφαλιστεί η απαι-
τούμενη πίστωση για την κάλυψη της δαπάνης.

2. Το υπ’ αρ. 11156/20/28.12.2020 έγγραφο της ΕΡΓΟΣΕ 
Α.Ε. με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 89241/27.08.2020 
(ΑΔΑ: ΨΕ0546ΜΤΛΡ-Γ7Δ) απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία η χρηματο-
δότηση του έργου εντάσσεται στο Πρόγραμμα Δημο-
σίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, σε βάρος του ενάριθμου 
2020ΣΕ07850002 της ΣΑΕ 0785.

3. Την υπ’ αρ. 139552/30.12.2020 (ΑΔΑ:  6Κ2Κ46ΜΤΛΡ-Θ64) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 
την οποία εγκρίνεται η ένταξη του έργου στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, σε βάρος του ενάριθ-
μου 2020ΣΕ07850002 και καθορίζονται τα συνολικά οικο-
νομικά στοιχεία της ΣΑΕ 0785 ΤΡΟΠ. 0.

4. Το υπ’ αρ. 2328/21/12.3.2021 έγγραφο της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. 
με το οποίο διαβιβάστηκε η από 20.2.2021 δημοσίευση 
της ανακοίνωσης της προτεινόμενης κήρυξης αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης στον Τύπο Θεσσαλονίκης και το από 
26.02.2021 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του Δήμου Κιλκίς.

5. Την υπ’ αρ. 3851/27.10.2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε., σύμφωνα με την οποία 
αποφασίσθηκε η προώθηση της νόμιμης διαδικασίας 
για την κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης που 
αναφέρεται στο θέμα.

6. Το άρθρο 90 του ν.4199/2013 (Α’ 216) με το οποίο 
καταργήθηκε η υποχρέωση της ΟΣΕ Α.Ε. για την έκδοση 
εγγυητικής επιστολής προς κάλυψη της δαπάνης της 
απαλλοτρίωσης.

7. Την υπ’ αρ. 206585/30.12.2011 (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ0-3Χ5) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής, με θέμα «Έγκριση περιβαλλοντικών 
όρων του έργου "Ηλεκτροκίνηση της σιδηροδρομικής 
γραμμής Θεσσαλονίκη (ΤΧ1) - Προμαχώνα - Σέρρες"», οι 
οποίοι ισχύουν για δέκα έτη από την ημερομηνία έκδο-
σής της και με την προϋπόθεση ότι αυτοί θα τηρούνται 
με ακρίβεια.

8. Την υπ’ αρ. 144864/30.12.2020 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

9. Το υπ’ αρ. 3185/21/13.4.2021 έγγραφο της ΕΡΓΟΣΕ 
Α.Ε. προς τη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Κιλκίς.

Και επειδή:
Για τις ανάγκες ηλεκτροκίνησης της υφιστάμενης σι-

δηροδρομικής γραμμής στο τμήμα Θεσσαλονίκη (ΤΧ1) - 
Σέρρες, απαιτείται η κατασκευή του «υποσταθμού έλξης 
Κιλκίς στη θέση «Μεγάλη Βρύση», περί τη Χ.Θ. 47+000, 
της υφιστάμενης σιδηροδρομικής γραμμής «Θεσσα-
λονίκη - Σέρρες - Προμαχώνας» που θα συνδέεται με 
το δίκτυο μεταφοράς ΑΔΜΗΕ και συνεπώς απαιτείται 
απαλλοτρίωση σε έκταση 13.308,00 τ.μ.

Η παρούσα κήρυξη είναι επείγουσα αφού αποτελεί 
προαπαιτούμενο για την ένταξη του έργου της εγκα-
τάστασης ηλεκτροκίνησης στο τμήμα «Θεσσαλονίκη - 
Μουριές», μήκους 82 χλμ. στο Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα «Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α.» 2014-2020 και τη δημοπράτησή του 
εντός του επόμενου τετραμήνου, καθώς θα τροφοδο-
τείται από τον εν λόγω υποσταθμό έλξης, σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 9653/20/12.11.2020 έγγραφο της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3533Τεύχος Δ’ 335/10.06.2021

οπότε προκύπτει η ιδιαίτερη ανάγκη επίσπευσης της 
διαδικασίας κήρυξης της εν θέματι απαλλοτρίωσης, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως κατεπείγουσα αναγκαστική απαλλο-
τρίωση ακινήτων, επί διαγράμματος οριζοντιογραφίας σε 
ορθοφωτοχάρτη για την κατασκευή του έργου: Υποσταθ-
μός έλξης Κιλκίς στη θέση «Μεγάλη Βρύση», περί τη Χ.Θ. 
47+000, της υφιστάμενης σιδηροδρομικής γραμμής «Θεσ-
σαλονίκη - Σέρρες - Προμαχώνας» για το έργο «Κατασκευή 
ηλεκτροκίνησης επί της υφιστάμενης Σιδηροδρομικής 
Γραμμής Θεσσαλονίκη (ΤΧ1) - Σέρρες» συνολικής έκτασης 
13.308,00 τ.μ. Η έκταση που απαλλοτριώνεται απεικονί-
ζεται στο υπ’ αρ. Τ1 απλό διάγραμμα οριζοντιογραφίας 
σε ορθοφωτοχάρτη, σε κλίμακα: 1:2000, το οποίο συντά-
χθηκε από την μελετήτρια Χ. Λιάπη, εγκρίθηκε από την 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Μελετών της ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε. 
και θεωρήθηκε ως προς το νομότυπο στις 3.12.2020 από 
τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25).

Η προκαλούμενη δαπάνη προεκτιμάται στο ποσό 
50.000,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 0785 στο 
πλαίσιο του εναρίθμου έργου 2020ΣΕ07850002 που έχει 
ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2020.

2. Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της ΟΣΕ Α.Ε. και 
με μέριμνα και δαπάνη της ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαΐου 2021

Οι Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων

Δημόσιας Περιουσίας και Προδιαγραφών, Μητρώων 
Κοινωφελών Περιουσιών και Απαλλοτριώσεων
του Υπουργείου του Υπουργείου 
Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

    Ι 

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

 Αριθμ. 136214 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
1111706/8402/Δ0010/9.01.2007 (ΑΑΠ 24) κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων, για το έργο «Διάνοιξη της οδού Αντιρ-
ρίου - Κεφαλόβρυσου, του Δυτικού Άξονα B-N της 
Ιονίας οδού, στο υποτμήμα από Χ.Θ. 18+700 έως 
Χ.Θ. 24+200, στο Νομό Αιτωλοακαρνανίας». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001, «Κώδικας Ανα-

γκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ 123/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

9. Την υπό στοιχεία 1111706/8402/Δ0010/9.01.2007 
κοινή υπουργική απόφαση (ΑΑΠ 24) με την οποία απαλ-
λοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης προσωρινής αποζη-
μίωσης ακινήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 
εξόδων με ημερομηνία 19.01.2021, όπως έχει συνταχθεί 
σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 159/2019 απόφασης Μονομε-
λούς Εφετείου Δυτικής Στερεάς Ελλάδας και σύμφωνα 
με τον εγκεκριμένο από 3.9.2012 ανακλητικό κτηματο-
λογικό πίνακα.

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με 
την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης, ν. 20584/
5-5-2021 ποσού 24.207,01€ ευρώ. Η αποζημίωση έχει 
κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως ιδιοκτητών κατά τις 
ενδείξεις των σχετικών κτηματολογίων σε συνδυασμό 
με τις ενδείξεις της καθοριστικής των αποζημιώσεων 
απόφασης και θα καταβληθεί στα πρόσωπα που θα ανα-
γνωριστούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση των γραμματίων πα-
ρακαταθήκης α) ν. 20585/5.5.2021 ποσού 204,90€ και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3534 Τεύχος Δ’ 335/10.06.2021

ν. 20586/5.5.2021 ποσού 1.200,00 €, υπέρ του δικηγορι-
κού συλλόγου Αθηνών και β) ν. 20587/5.5.2021 ποσού 
1.154,28€ και ν. 20588/5.5.2021 ποσού 600,00€, υπέρ 
του δικηγορικού συλλόγου Μεσολογγίου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαΐου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

    Ι 

 Αριθμ. 1713/139447 (3) 

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης επί-
ταξης ακινήτων για την κατασκευή του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟ-
ΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ 
ΣΕ ΚΟΥΤΣΟΠΟΔΙ, ΜΥΚΗΝΕΣ, ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, 
ΦΙΧΤΙΑ Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ», της πράξης «Μεταφορά 
και διανομή νερού άρδευσης από δίκτυα Ανά-
βαλου σε Κουτσοπόδι, Μυκήνες, Μοναστηράκι, 
Φιχτιά, Χώνικα, Αεροδρόμιο, Ελληνικό και Δήμο 
Μίδεας Ν. Αργολίδας» του Μέτρου 4, Υπομέτρου 
4.3 του ΠΑΑ 2014-2020.  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης υπέρ επί-
ταξης των αγροτεμαχίων έκτασης συνολικού εμβαδού 
18.060,65 μ2 (ν. 4314/2014) ύστερα από αναγκαστική 
απαλλοτρίωση υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου στην πε-
ριοχή κατασκευής του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑ-
ΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ 
ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΕ ΚΟΥΤΣΟΠΟΔΙ, ΜΥΚΗΝΕΣ, ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, 
ΦΙΧΤΙΑ Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ», η οποία κηρύχτηκε σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 269/70851/04-04-2019 απόφαση Υπ.Α.Α.Τ.
(Δ΄ 223), για τις ανάγκες της κατασκευής του έργου.

Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 31, του ν. 4314/
2014 (Α΄ 265), γνωστοποιεί:

Σε όσους έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριότητας 
(ιδιοκτήτη, νομέα ή κάτοχο) στο ακίνητο υπ’ αρ. 4, όπως 
επιτάχθηκε με τις υπ’ αρ. 3188/229042/16.9.2019 και 
2685/211770/31.07.2020 αποφάσεις της Δ/νσης Τ.Ε. και 
Α.Υ. του Υπ.Α.Α.Τ, ύστερα από την κήρυξη αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης με την υπ’ αρ. 1269/70851/04-04-2019 
απόφαση Υπ.Α.Α.Τ (Δ΄ 223), για τις ανάγκες της κατα-
σκευής του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ 
ΣΕ ΚΟΥΤΣΟΠΟΔΙ, ΜΥΚΗΝΕΣ, ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, ΦΙΧΤΙΑ 
Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ», ότι η αποζημίωση των επικείμενων 

του, όπως περιγράφονται στον Κτηματολογικό Πίνακα, 
η οποία καθορίσθηκε με το από 18.12.2019 πρακτικό 
της Επιτροπής προεκτίμησης επικειμένων επιταχθέντων 
ακινήτων (υπ΄αρ. 3776/284231/6.11.2019 απόφαση Σύ-
στασή της Επιτροπής της Δ.Τ.Ε και Α.Υ. του Υπ.Α.Α.Τ.), το 
οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 7797/1241/10.01.2020 
απόφαση Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Αργολίδας, της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου και ύστερα από τις:

α) από 30.09.2019 εξώδικη δήλωση - πρόσκληση της 
Δ/νσης Τ.Ε. και  Α.Υ. του Υπ.Α.Α.Τ. (Έκθεση Επίδοσης 
υπ’ αρ. 2220/12.11.2020), έχει παρακατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων - Ακαδημίας 40 - Αθήνα.

Σχετικά έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 816375/30-3-2021 Γραμ-
μάτιο Συστάσεως Χρηματικής Παρακαταθήκης ποσού 
21.367,50 €.

β) από 30.09.2019 εξώδικη δήλωση  - πρόσκληση 
της Δ/νσης Τ.Ε. και Α.Υ. του Υπ.Α.Α.Τ. (Έκθεση Επίδοσης 
υπ’ αρ. 2216/12.11.2020) και από 30.09.2019 εξώδικη δή-
λωση - πρόσκληση της Δ/νσης Τ.Ε. και Α.Υ. του Υπ.Α.Α.Τ. 
(Έκθεση Επίδοσης υπ’ αρ. 2218/12.11.2020), έχει παρακα-
τατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων - Ακα-
δημίας 40 - Αθήνα.

Σχετικά έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 816376/30-3-2021 Γραμ-
μάτιο Συστάσεως Χρηματικής Παρακαταθήκης ποσού 
10.220,00 €

γ) από 30.09.2019 εξώδικη δήλωση  - πρόσκληση 
της Δ/νσης Τ.Ε. και Α.Υ. του Υπ.Α.Α.Τ. (Έκθεση Επίδοσης 
υπ’ αρ. 2217/12.11.2020), έχει παρακατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων - Ακαδημίας 40 - Αθήνα.

Σχετικά έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 816374/30-3-2021 Γραμ-
μάτιο Συστάσεως Χρηματικής Παρακαταθήκης ποσού 
6.360,00 €.

Η αποζημίωση θα αποδοθεί στα πρόσωπα που θα 
προσκομίσουν στην Υπηρεσία τίτλους ιδιοκτησίας, Ε9,  
φωτοαντίγραφο ταυτότητας και υπεύθυνη δήλωση (με 
γνήσιο της υπογραφής) στην οποία να αναφέρεται το πο-
σοστό ιδιοκτησίας του ακινήτου καθώς και η συναίνεσή 
τους για την αποκαθαίρεση και απομάκρυνση των επι-
ταχθέντων επικειμένων και της εσοδείας καθώς και ότι 
επιτρέπει την κατάληψη των πιο πάνω ιδιοκτησιών από 
την ανάδοχο εταιρεία της εργολαβίας του έργου «ΒΕΛ-
ΤΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΕ ΚΟΥΤΣΟΠΟΔΙ, 
ΜΥΚΗΝΕΣ, ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, ΦΙΧΤΙΑ Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ».

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2021

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Μελετών, 
Κατασκευών Έργων Αγροτικής Υποδομής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003351006210004*


